
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2022-00835244- -UNC-ME#FCEFYN

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por la Facultad e Ciencias Exactas, Físicas y Naturales, en su RHCD2022-
761-E-UNC-DEC#FCEFYN, en el sentido de que se apruebe la conformación de 1 (un)
Comité Evaluador para el Departamento Hidráulica, Área Hidráulica Básica y
Laboratorio, que analizará los méritos académicos y la actividad docente de los/las
Profesores/as cuyas designaciones por concurso venzan en el periodo comprendido
entre el 1 de noviembre de 2021 y el 31 de octubre de 2022;

Lo establecido por los arts. 6º y 9º de la OHCS 6/2008;

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.-:Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Ciencias Exactas,
Físicas y Naturales, en su RHCD2022-761-E-UNC-DEC#FCEFYN, que se anexa a la
presente y, en consecuencia, aprobar la conformación de 1 (un) Comité Evaluador para
el Departamento Hidráulica, Área Hidráulica Básica y Laboratorio, que analizará los
méritos académicos y la actividad docente de los/las Profesores/as cuyas designaciones
por concurso venzan en el periodo comprendido entre el 1 de noviembre de 2021 y el 31
de octubre de 2022. Asimismo, designar los miembros del tribunal propuestos en la
citada Resolución.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de
origen.



DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A SEIS
DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTIDÓS.





Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2021-00835244--UNC-ME#FCEFYN


 
V I S T O:


 


El presente Expediente, por el cual el Departamento HIDRAÚLICA eleva propuesta de
conformación del Comité de Evaluación; y


 


CONSIDERANDO:


 


Lo establecido por la Ord. 6/HCS/08;


 


Los veedores estudiantiles para la conformación de los citados Comités propuestos mediante nota
presentada por el Secretario de Asuntos Estudiantiles;


 


La propuesta de los Miembros Docentes de la Universidad Nacional de Córdoba, externos a la
Facultad, realizada por Secretaría Académica;


 


Lo aconsejado por la Comisión de ENSEÑANZA;


 


EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES


R E S U E L V E:







 


Art. 1°).- Constituir el Comité de Evaluación, del Departamento HIDRAÚLICA, según la
designación de los siguientes integrantes:


Área COMITÉ EVALUADOR


 


HIDRÁULICA
BÀSICA Y


LABORATORIO


 


Titular


Dr. Ing. Juan Carlos BERTONI


Dr. Ing. Carlos Marcelo GARCÍA RODRIGUEZ


Mg. Arq. Teresita Nidia ALVAREZ (FAUD)


Mg. Ing. Eduardo ZAMANILLO (UTN-FREN)


Sr. Pablo Ezequiel MASSACCESI


1° Suplente


Ing. Luis Enrique GIOVINE


Ing. Facundo José ALONSO


Dr. Jorge V. PAVÁN (FCM)


Mg. Ing. Hector Daniel FARIAS (UNSE)


Sr. Brian DIAZ CERVIGNI


2° Suplente


Mg. Ing. Mariano CORRAL


Dra. Leticia del Valle VICARIO


Dra. María Valeria AMÉ (FCQ)


Ing. Esp. Marcelo Julián BORSELLINO (UNSE)


Srta. Camila LUQUE


 


Art. 2°).- Elévese al H. Consejo Superior para su consideración.


 


Art. 3°).- Dese al Registro de Resoluciones, notifíquese al Departamento Hidraúlica y gírense las
presentes actuaciones a la Prosecretaria de Concurso.


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, EN LA CIUDAD DE
CÓRDOBA, A LOS VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTIDOS.


 







 


AB/Mbl





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RHCD-2022-761-E-UNC-DEC#FCEFYN

		fecha: Martes 8 de Noviembre de 2022

				2022-11-08T12:32:03-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Miguel Ruiz Caturelli

		cargo_0: Secretario General

		reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-11-08T12:46:59-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Pablo Recabarren

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-11-08T12:47:14-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCS-2022-1551-E-UNC-REC
	fecha: Jueves 15 de Diciembre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-12-14T15:01:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-15T12:09:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-15T12:09:57-0300
	GDE UNC




